
Obec Markvartice 

Z Á P I S  

z 3. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 23. 3. 2017 
 od 18:00 do 19:00 hodin ve společenské místnosti kabin TJ SK Markvartice 

 
Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Tomáš Renka, Jaroslav Flieger, Alice Mitrušková, Jiří Zach, Ing. 
Petr Hodboď , Hana Didíková, Ing. Libor Kunte, Radek Burián, Jan Ihnát 
 

01 -  Schválení návrhové komise  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení: Ing. Petr Hodboď, Alice Mitrušková, Jiří Zach 
 

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
02 – Schválení doplněného programu 3. veřejného zasedání ZO 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný program 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Markvartice 
v roce 2017. 

Program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2) Schválení programu 

3) Úkoly z minulého VZZO 
4) Rozpočtové opatření č. 1 
5) Žádost o finanční dar od obce Veselé 
6) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 
7) Schválení podání žádosti o pořízení územní studie veřejných prostranství v okolí obecního úřadu a 
parku pod obecním úřadem na úřad územního plánování MM Děčín 
8) Schválení podání žádosti o dotaci z OPZ 
9) Diskuze a závěr 
 

Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Zasedání se řídí jednacím řádem schváleným 11. 11. 2010. 
 

03 –  Kontrola plnění úkolů z 2. zasedání ZO 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o plnění úkolů z 2. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice. 
 

04 – Schválení rozpočtového opatření č. 1/2017 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2017, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

05 – Žádost o finanční dar od obce Veselé 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o finanční dar od obce Veselé ve výši Kč 40.000,-, tyto peníze 
budou použity 23. 9. 2017 na akci znovuvysvěcení kostela. 

 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 



06 – Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-4006373/P001-DC-
Markvartice, p.p.č. 3330/2, příp. nad 50 m. 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

07 –  Schválení podání žádosti o pořízení územní studie veřejných prostranství v okolí 
obecního úřadu a parku pod obecním úřadem na úřad územního plánování MM Děčín 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o pořízení územní studie veřejných prostranství v okolí 
obecního úřadu a parku pod obecním úřadem na úřad územního plánování MM Děčín. 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

08 – Schválení podání žádosti o dotaci z programu OPZ 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z programu OPZ. 
 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
DISKUZE 
 
p. Míková – chtěla bych se zeptat, zda je možné zasypat ty dvě díry, co byly docela malé, ale jsou čím dál tím 
větší, tak aby z toho nebyly krátery a dalo se tam jezdit 
starosta – omlouvám se, napravíme to 
p. Bednářová – chtěla bych se zeptat na ten výjezd od nás, řeší se to nějak 
starosta – ano, řeší, máme již schváleno zrcadlo, takže tam bude v nejbližší době nainstalováno 
p. Míková – zajímalo by mě, až budete dělat toho 23.9. tu slávu, jestli už to tam máte nějak upraveno, když 
jsem tam byla naposledy bylo tam všude bláto a ten lesík taky nebyl zrovna v nejlepším stavu 
místostarosta – je tam ještě obrovské množství práce, ale Marcel věří, že se to vše stihne, má s tím ještě 
obrovské plány, a ještě bych chtěl občany informovat, že bude vyhlášena veřejná sbírka na opravu zvonu 
v kostele a doufám, že to vše do září zvládneme 
p. Didíková – já bych jen chtěla říci, že je potřeba opravit zábradlí od školy ke kostelu, není v dobrém stavu 
starosta – píšu si  
 
Nakonec starosta obce poděkoval všem přítomným za účast a pozval je na další veřejné zasedání 
Zastupitelstva obce.  
 
Zapisovatel:      Gabriela Vitoušová 

 
Návrhová komise:       Ing. Petr Hodboď,  
              
       Alice Mitrušková 
    
       Jiří Zach 
 
 
Ověřovatelé zápisu:     Jan Ihnát, 
 
       Jaroslav Flieger,  
 
 



Starosta      Tomáš Renka,   
 
Místostarosta      Ing. Libor Kunte 
 
 
V Markvarticích dne 30. 3. 2017 
 


